
ČESKÉ CENTRUM

Prozaická prvotina jedné z nejrespektovanějších maďarských autorek dneška.
Obraz života plného nejistot, vášní, nadějí i zklamání, stejně jako doby, do které je zasazen. 
Audiokniha obsahuje výběr tří povídek, v jejichž podtitulu se vždy vyskytuje výraz čára 
nebo linie. Prózy se odehrávají v období od osmdesátých let do současnosti, a přestože 
jsou na sobě nezávislé, ústřední postavou každé z nich je dívka či žena přibližně autorčina 
věku. Každá povídka má dvě protínající se významové roviny - soukromou, intimní 
sféru a transformující se společenské prostředí, obraz „obyčejného" života v Maďarsku 
před změnou režimu a v době závratných společenských změn po pádu komunismu.

Táňa Medvecká (1953) | absolvovala pražskou DÁMU, hned po skončení studia 
se stala členkou činohry Národního divadla kde působí dodnes. Zahrála si zde 
zatím ve více než osmdesáti premiérách. Za své mimořádné herecké výkony 
dvakrát získala cenu Thálie, vyhrála v rozhlasové anketě Neviditelný herec a za 
svou práci v dabingu obdržela Cenu Františka Filipovského. Často se objevuje 
v televizi i filmu, hrála v slavném Marečku podejte mi pero nebo nedávno např. 
v pohádce Nejkrásnější hádanka. Hostuje i mimo ND a v soušasné době ji 
můžeme vídat například v poetické komedii a monodramatu Poprvé vdaná.

povídky j výběr 3 nezkrácených povídek na 1 audio CD | celková délka nahrávky 1 h 11 min
Nahrávka vznikla podle knihy Krisztiny Tóth - Vonalkód (Čárový kód) vydané v roce 2006 v budapešťském nakladatelství Magvetö | 
Copyright © KrisztinaTóth, 2009 | z maďarského originálu přeložil © Jiří Zeman | čte Táňa Medvecká | režie Michal Bureš | 
hudba a hra na klavír Richard Mlynář | zvuk, střih a mastering Miloš Kot | fotografie na obálce Ondřej Fučík | design Ondřej 
Fučík j produkce Karel Černošek a Josef Burkovský | natočeno ve studiu DÁMU v Praze v říjnu 2009 | nahrálo vydavatelství 
Tympanum s laskavou podporou Mezinárodního visegrádského fondu | vychází v rámci projektu Visegrad Book Marks

TYMPANUM audioknihy | V Hůrkách 2144,158 00 Praha 5

I www.cteteusima.cz

http://www.cteteusima.cz

